
4 klasei 

1. Parduotuvė pirmąją dieną pardavė 5 dėžes apelsinų, o antrąją – 4 tokias pačias dėžes apelsinų. Iš 

viso parduotuvė per dvi dienas pardavė 360 kg apelsinų. Po kiek kilogramų apelsinų buvo 

kiekvienoje dėžėje? 

Sprendimas. Iš viso pardavė 9 dėžes apelsinų. Kiekvienoje buvo po 40 kg. 

2. Gėlių parduotuvė iki pietų pardavė 200 rožių, o po pietų 300 tokių pat rožių. Po pietų parduotuvė 

už rožes gavo 300 eurų daugiau negu iki pietų. Kiek kainuoja viena rožė? 

Sprendimas. Po pietų pardavė 100 rožių daugiau, o gavo 300 eurų daugiau. Tad viena rožė kainuoja 

3 eurus. 

3. Aptvare yra po lygiai triušių ir ančių. Iš viso jie turi 144 kojas. Kiek ančių yra aptvare? 

Sprendimas. Triušio ir antis pora turi 6 kojas. 144 padalijė iš 6, sužinome, kad iš viso yra 24 tokios 

poros. Taigi, aptvare yra 24 antys. 

4. Trys ančiukai ir keturi žąsiukai sveria 2,5 kg, o keturi ančiukai ir trys žąsiukai – 2,4 kg. Kiek 

sveria vienas ančiukas ir vienas žąsiukas? 

Sprendimas. Sudėję sužinom, kad 7 ančiukai ir 7 žąsiukai kartu sveria 4,9 kg. Tuomet vienas 

ančiukas ir vienas žąsiukas sveria 0,7 kg. 


